
1'OKUOK lN'l VI llVHSA VI14 Htruna QJ5

holo rákosového lénu- - J'ojcdtou

LÁSKA
jako oiví V mohiitiim rákí
kteró ji víiido pokrývalo a oživo-

valo byly vyřezány přímí centy
jimiž lebluéiié Aínuly hq (luny

ziozoroval jneni v záhybu průnu
ku ledovou cli41 kUjrou vynta

Wipal 0 át Mauptmnt vélí k naší oehnué Vtoupíi jnem
do iií jirotožv Jsme mélí j'ító
hodinu času do příchodu ntčhova

poHkávan6 tyécmí dotýkajícu mi

vrb a zaplavujíce ryby do lákwl
n in o líce k ponořování divoké

kachny jídiž éerveoé hlavy ry- -

('t il mm pravé v deniMi zprl vých ptáků zabalil js:m m do
vuh jitVho Čaaoníwi o dramatu

V")' On uHinrtíf jinpřed jí chl mizely pod vodou
pokrývky a bledé! se zahřátí

jsem na zádech n pozoroval
podivuhodný tvar měsíce který

'lOtom aebc Milovali tedy () Vodu miluji inidc víceko mo

ře třeba veliké a divoká tak í(ni po něm í po njf Jenom jích
láka mne zajímá no by linii} ni ho podmanili nemůžeme krán
dojímala mho íc bych ac jí divil né řky které vúik npéehají pryé

í žc by mne pohnula nebo způsobí a řede viím rybník v němž a na
In mí mulnou náladu nfbri pro němž žije ceý vét vodních zv

to ír ve mní zbudila vzpomínku řat Itažími jen) vét nám pro '

t mládí vj)Ofiifik u zvláštní J j be docela rodíluiý ode vJcJio jí
něho Má #vftj vliwtlní život Nvé

zdál ni' mílí čtyři rohy když jnem
se na něj díval průnvílnou utonou

naší polární chaty Ale zima z

zamrzlé bažiny zima těchto xtčn

zima která podala n oblohy pro-

nikaly mne tak strmině že jsem
začal kaílatl
ílralranee stával se úzkostli-

vým a řekl !

"Ach co třeba dnes mnoho
iieulovíme ie já nechci abv se

nastudil {ozdéáme oheň"
A nařídil myslivci aby nařezal

rákosí Rákosí nahromadilo se

chaty která měla naho-

ře díru kudy mohl odcházeli

Htálé obyvatele nvá potulné

níž Jevila hc mí Junka jako prv
iiímii křesťanu kHz ia obloze

Mné propůjčila přírodu v&cch

ny pudy a mnysly člověka přírod
uího kUré o otupily jen roziny

sty vlastní blaty vlaMní Auiiuoost

rV :: IPliP
a před" vsím néc( podivuhodné
ho M'ni um zvláštnějšího nu

šlem u pohnutkami eívilísacc Mi- -
znepokojujícího 'iiie co by řlovř
ka dovedlo více polekali než talují miruživč lov a uložena krvá

cející zvéf- - krev na jejím peří
I I - l X

kový moéál Odkud pochodí ten
kri-- v mi ii ve i r ko n unuui z to zvláštní Mracb který dřímá— - - I

tm srdce prudčeji bije nad těmito úzkými vodou pokry dým Když červený plamen počal
týml rovinami? Jsou to neurčité olizovat! křišťálové wtěny chaty

Onoho roku dostavila zuna

náhle ku konci podzimu Můj selcKty v nití fantastické bludi počaly pomalu táti jenom docela
bratrance Karel z Kanvíllc po éky hluboké ticho které na niieh málo jakoby se ledové balvany
zval wyu' abych ním za uvítání

spoěívají za klidných nocí? Nebo potily Karel který zůstal venku

r?íň)nzvláštní mlhavé postavy které volal uuí mn: "Pojď veul Na to

táhnou jako rubáác po vrbách se musíš podívali" fie jsom veu mte IiNeb je to véěné šplouchání a plc a stanul překvapen Naše amčšnS

skáni tak Ichýmké a měkké sestavená chata vypadala jako o

mnohdy přece stinsnějní než du brovský démant v jehož nitru
néní dél lidi a hromu na obloze plál oheň jakoby najednou ze za

to činí z močálu a bažin kra mrzlé půdy bažiny vytrysknuvší a

uvnitř bylo viděli dvé fantastickéjuny pohadkovo před nimi- - ne Omaha Nebmusíme míti na pozoru a které poHtavy naše psy kteří se ohří

skrývají zvláštní tajemství Ni vali- -

koliv něco jiného na nich Hpoěí Ale zvláštní v prostoře se ztrá
vá jiný div hluboký vážný vzná cející křik zazněl nad našimi hla
í se mód nimi v hnulých mlhách vami Záře našeho ohně vzbudila

Snad samo tajemství stvořeni livoké ptáky Nic

Neboť nevy klíčil první papic
Wm J Svoboda málo obchodník

Phone: Doimlas 222
mne nl( jak lento první výkřik
žiiVola v temnotě mez jesté roz

s střílet kachny v bažinách o

na rybníee

Můj bratranee byl zrzavý ý

voijwity venkovHký parnic vu

věku čtyřiceti let! Hyl trochu těž-

kopádný milování hodný člověk

veselé povahy obdařený jilským
diieheiu který i z prostředních
lidí éipd příjemné společníky

dvůr podobný zámku v ši-

rokém údolí protékaném v od o to-ke-

V právo
i v levo táhly se

zalesněné kopce staré panské le-

hy v nichž stály ještě nádherné a

moli ut né Mromy a kde byl tnv

perniité zvěře tiiejlcpšf Z celé

Francie ObéiiH byl tu zastřelen
orel a tažní ptáci kteří skoro ni-

kdy nezavítají do unií příliá
bydlené krajiny zapadali vždy
do těchto stoletých bsů jakoby
tento kun starodávného porostu
znali ajnebo znovu ho poznávali

porost který zůstal Máti proto

aby jim na noc poskytl útulku
V údolí proatíraly sc veliké

louky protkané vodními příkopy
a oddělené křovinami Dálo dole-j- i

ztrácela se říěka která nahoře

byla kanalisována v široké baži-

ně a v slatinách Tato bažina

ncjpodivuhodričjsí lovjště jaké

života z těchto stojatých bahni

tvch vod v těžkém vlhku za žá břeskne první světlo zimního dne

ru sliiiieéního? Připadá mi jakoby tento výkřik
ledové ranní hodině který j niiin WWtlřišcl jsem k bratranci večer unášen perlin nějakého zvířete

Zima byla že mohly kameny pu tam nahoře byl vzdechem dusí

BiuKunnniinaiiiiniiniiiuEsiiiiiiniNiipHii- tiikto: (o se lyce 'innero- -kati V prtl čtvrté ráno chtěli svělň Karel nařídil: "1 'haste o
va Léčivého Hořkého Vína jsemicfi bude deiu!" Vskutku ojsme vvraiti aliyeliom hyU o pul Iskutečně o něm přesvědčen žeáté na určitém stanovišti Tam hlohu bledla celá hejna divokých

kachen táhla v řadách a mihla selyla z kusft ledu vystavěna chý
té š ě 1

na obloze Temnotou proletěl oše mající nam posKyinoiiu o

jest léčivým Loňského roku v mě-

síci červnu jaem' strašně stonal nu

žaludek Tu mi moje manželka

přinesla láhev Trinerova Léčivého

KEJSTAEfil A NEJLBPfil MlSTO PEO SCHŮZKY JEST

ED DAUngRA ííškíí!I
▼ íluld 1306 Farnam ulic

Pravá Importovaná piva na čepu PLZEŇSKÉ i MMťaniikíbo

t Plzni v Ceobácb Hofbraunich Bavarla pivu Pivo
a vítoinamé Fauit tlikalo roztáhlou reputaci

Kavárna pro dámy naéá e na drubé podlaze

ehrany proti strašlivému větru mii v ý blesk Karel vystřelil a oba

kterv vinic před roednčníni pro psi hnali se pryč Nyní přilicovali
Hořkého Vína a hned mně začalo

ti iiiiomu mnizivemu větru kte jsme střídu ví jedinou on poďruhé

rý rozsekává kftži jako nožem a já kdykoHv se nad rákosím objn jídlo lépe chutnati Využíval

jsem puk ješlě dví láhve a bylvil stín kachního hejna Picrrot azpůsobuje brnění jakoby byl člo-

věk bodán jedovatými jehlami a jsem skutečně uzdraven Teď je
oii(íeoii přinášeli nám stále po

každému radím Kdvv Iinzdorff
štípe jako kleštěmi a pálí jako o- -

páru krvácejících zvířat vrtíce o- -jsem kdy poznal byla pýchou tné-h- o

bratrance který ji udržoval 'JliOH Waterson ave Cleveland
IkmÍ lony a sotva dechu popadajíce

Zawvitl den jasný den Slunce Ohio" Trinerovo Léčivé Hořké
Múj bratraiRi! mnul si ruce

řka: "Takové zimy ještě iicpama-
- Víno chválí si každý kdo se o THEvystoupilo in a opačném konci prň- -

jeho léčivé moci jen jednou přetuii diu večer o šesté máme ku a pomýšleli jsme právě tm

dvanáct stupňů pod imulou" svědčil ucelil již to hylo v cho-

robě žaludku jater nebo střev v
návrat když táhli právě nad naši-

mi hlavami dva ptáci s nataženýI'o jídle vrhl jsem ho um lůžko

a usnul při záři ohnil hořícího na laboti nervů v chudobě krve
tělesné slahoKti V lékárnách

mt kry- - Vystřelil jsem Jedeui z

nich padl mi k uohoum Myla to

MERCIIANTS NATIONAL BANK

Or OBSAHÁ NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $60000000 Surpliu and profiti $7000000

krbu
los Triner velko-vyrabil- lékůPřesně o třetí linie vzbudili rka obeená se stříbřitým peřím
:):i:M:i:i!l So Ashland Ave Clii- -

Oblékl jsem ovcí kožich a šel na břiše
aiřo III Máte-l- i bolesti v klou

jsem k bratranci Karlovi který I'u zazněl v široké prostoře nad
bech nebo ve svalech Trineťůvvklouzl do medvědího kožichu mou hlavou hlas ptačí hlas Krát-

ký opakující se srdce mzdírojí- -
iniment Vám pomůže - Advir- -V vpili jsme dva šálky vřelé ká

tisemeul

Módní svět j

Wj

y za níž jsme poslali dvě sklem- - výkřik A zvíře malé svému

osudu sotva uuiiknuvší zvíře zn

alo nad námi kroužili hledajíc Dobří místo
5

S

mrtvou družku kterou držel v ru

ky koňaku lotoiu jsme vyrazili
v průvodu myslivce a obou wň

Chiiiio-oii- a 1'íerrota Hned po

prvních krocích venku jsem pozo-

roval ze jsem promrzlý ž nu ko- -

i t t

kou

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddělení a bude platitl na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné

Chceme s vámi obchodovat

Kaitl pokleknuv držel ručnici

líce mířil a čekal až bude ptáksil IIwu to Jedna Z oneeli 4wel
l( pozdraveníkdy země zdá se mrazem mrtvou- - na dostřel srazu jsi siuhicku

Zima stává se pak tak inoenoii n ekl mi "a sameček se teď odtud
bolí jakoby chléla člověka ucho- - nevzdálí" V tomto moderně zařlzoném lé- -

A zůstal tu skuteční Kroužilplti Ani vánek se neline jUkohy ivém ústavě léčíme zdárná ne- -

vzduch byl nehybný a zima tl- - 8773tále koletn más a naříkal s výšky
olů Nikdy ntdojímal výkřik
bolesti mé srdce více jako tento

pe vrta vysouší usmrcuje síro-m- y

rostliíiy hmyiy ba i malí

plácí padají větví nu tvrdou

LUTUKtt DBA KE FHANK T IIAMILTON
Preildoot Vlo Praaident

FBLD r IIAMILTUN 11 H MEILE C B DUQ HALE

Cabltir Aea't Catblor Au'% Caabier

ýkíik zoufalství znějící jako ho

ctuá žaloba ubohého xviřete tampůdu a stvrduoii jako mu Ktálým

leď vvm objetím zimy ntiljoíe ve vzduchu- - Chvílemi od

inoeo kožní žaludku ja-

ter nervu ledvin pomocí lázní

přírodní vody léčivé síruaté
i železité NaA nvláStnt lé-Vi-

vSeeh druhů reumntUiiui

koupelemi v bahně síruatčm ma-

sáží ebrktřiuou se velmi oavíd
éilo V tiiiSem ústavS ohdriťe
tak dobré oíetřeiil a mát tak do-

hrou příležitost se pozdravit jn
ko v kterémkoliv hWeůkém ústa

tovn! dále před hrozict hlavni
cr=zczt3z===zzszs=isazac=xzsrssszszssz3r=z=:

lili Ulec jeju UHt sledovalo jejio

Město } I v ptwledut čtv rti ble-l- ý

klonit ne na Htittiui jakoby
Měl pudmoiti že nemůže dále ji I Zdálo se že t lohodl po

fiaty ro devtata MtťU v ( ktačovali siimotem v cestě nebesti a tu um tor i(atlall lam uauofc

piiněviiil takó jej píiioutU U' ukvmi tiiavamt ale nemohl se k

onin odhiullali a vracel se opěthá tma Ménie vihat nu
' 4 i t 1tllMt 4 lv i

ab hlídal svou samičku S0oMIttt Hrlll UUU U'l'U iJC'l ''CMNU - Ulké "imiKi Wik M
vu ve Spojených Státech popije
nu : tlordaii Sulpher Sprinjf nud

O

vt ikMlrl 'i i a ! V) Mu mi #'u Měrou svtll idyeky
Mnd Spritu" Sanatorium neh nu

Asi ut uhtvtL Kail a jA šli
l J feotiard Jordán MinnesotaI toku

jsme vedle 'lie Utiklonéiit lu'i
kttpAh a ru'tiice pot pAjdl t l N©jnovJ4l tt%ké 2tranné

Polož ji sem!" pravil Karel

"Pl jde poPm bltže" A sktlleč

ně piUlíi kachna nedbajíc nebe

pecí itameuá svou ivířeei l

kou k druhému lvovu ktelélto

jneill IrtsMll
Karl vvMívlit lU4o lo jakobv

ptAk bl vil nu 4iiř a ěkdo

viiíull jsme si šátkv na pbi'
dowlituii n4 #íiiui'H reci iieu

VICTOR nCKORDY
ťu 7fte tma

Kl íua luiliUHi (Uaer i

IwiVk il M 3 i' lí i Wu

(í J1 lllHti I 31

kti'u Kři viiiuM m vt
pt 4u ikM U uku

ktiuťli Tak o kroky Maly
tilio!(t'!nvmi iM piorovl tu fůvilwm wikiiu) utu lttua Hraj

li přťxiHId SiAiřd itii hisiitni píiru klerA iimčiU doi-- H4ku u i t t '% v'
1
4Ui "u

ki
%fS dípěll jílHO díl libblli

í

í

'

DrJVV NOVÁK

eaj
zubni lókoř

Korbách Plk
15 a Doufllna ullco

čit )KkoJ 9U4

Itokovil iuUitt na drti-

t podla
I Hvktt tUtttlry ťa

Tri t úřdvvut IW
laa Wh

TI ri4ao( til WlUl- -

Joul a vrkl 1 4 íí '!'
j "lt Ut !kul

4 A t(ottpdÍ jiv d jvdoolui

dubl čí-rn- líu íHileeld jm
dopiidtiuit v rAkí A Pierrul mi

plAki princ) Vstrčil j- - ia bu

ptiky jií ludeiui d Uif lvt'k
ilnv - a j'4ljí lélutl du jl

Fpí da 1'ařUv

I b pwW-k- v rUi( ku tý
dl iHoui Umia nl4ým li--

S ltku dutí kuly dlouh ývh

t tuiMiky i kulU tv (lar ift

vrki'lu) OUii lulii
bWťV NyUml iKMk (tva-i(- i

UU iila
VŘ ]K vtia (wikiv S Ua4

ka
Mt-Nl- v( li Si

Ik4 a)iJin vaMvUií( vv:tt
i NmwUkí kl iil4

a„N la hu 0 T

fUim kulN 4a (aUl
Kl tn t Kiuj M Tua

JOOQPM JIRAN
UM W inh l Caia Ut

bhV vtvib lil lkJU Ul 4

Ad ť Ii4i 4iUk

A jk4 ikd tí' m HÍ

I l 14 í
Jt% Hllloloi lidi ktH H h v

Kíiay kda mIi itfdpUtt iu
itHtrry i %áht UU vidrii
dví iiUtiit tiirrk tthH típlu)

dn tUt vrky 11 iV jd

nHt tuU j4U míru %Ktli itifl

4 ht Hilus (xklUMiHHIH IIHM k pkud judt Ufptilivbuti

kdH jiid wlm!uč ju K nHvujf

tr i prnt hiiu' ťhtuuln kn

tv lUnsdvifť nim t tiu K

imMvA lrlvA litHmi pn?v U

jpm n i) inddj jili lr'M t


